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定価は弊社ホームページ(www.newport-japan.jp)にてご確認ください

 SDSシリーズ 

•  高い剛性と安定性を持つステンレス製

•  最高の剛性と大きな耐荷重を実現する特殊形状のベアリングすべり溝の採用

•  外形を小さくするためにマイクロメータを側面に設置 (付属) 

•  動きに影響を及ぼさないロック機構

•  薄型設計

精密薄型ボールベアリング直進ステージ
 Precision Low-Profile Ball Bearing Linear Stages 

 SDS40 
 M-SDS25 

 SDS65 

SDSシリーズは最小のスペースに最大限の性能を組み込んだ直進ステージのです。特に工業OEM

製品への組み込みに適するように設計され、ステンレス製の構造により、アルミニウム製ステージ
に比べて、高い剛性、優れたクリーンルーム適合性、長期間の安定性の特長を持ちます。

SDSステージには、25X25、40X40、65X65 mmの3種類があり、BMシリーズのマイクロメータ
を取り付けて出荷します。ステージを直接重ねてXY軸で利用可能です。さらに、90度ブラケット
を用いてXYZ軸を構成できます。M-SDS 25、M-SDS 40ステージを1インチ (25 mm) 格子の光学
テーブルやサイズの異なる部品にとりつける際には、当社のスロット付きベースプレートをご利
用下さい。回転の動きでは、本ステージはRSシリーズの回転ステージ (P98を参照してください) と
GONシリーズのゴニオメータ (P101を参照してください) と互換性があります。

V溝

接触点
ボールの回転軸

ゴシック式溝形状
SDSステージに採用の
最適化された溝形状

特殊形状のベアリングすべり溝により、接触部末
端での圧力分布が最適化されながら、優れた剛性
と耐荷重のために接触面積が拡大される。

スロットベース付きSDSステージ
(お問い合わせ) 

SDSアングルブラケット

M-SDS25ステージによるXY軸の構成
(底面はM-B-2Cベースプレート) 

SDS40ステージによるXYZ軸の構成 (SDS40-BK
ブラケットを使用。底面はB-2Bベースプレート) 

仕様および発注のご案内

耐荷重特性と剛性

M-SDS25 M-SDS40 M-SDS65

最大移動量 [in. (mm)] 0.39 (10) 0.63 (16) 0.98 (25)
ピッチ ( rad) <200 <200 <200
ヨー  ( rad) <150 <150 <150
分解能 ( m) 20 20 20
感度 ( m) 1 1 1
耐荷重 (中心) [lb (N)] 9.0 (40) 13.5 (60) 36 (160)
耐荷重 (垂直) [lb (N)] 2.2 (10) 6.7 (30) 9.0 (40)
自重 [lb (kg)] 0.15 (0.07) 0.33 (0.15) 1.01 (0.46)

M-SDS25 M-SDS40 M-SDS65

Cz 40 N 60 N 160 N

-Cx; +Cx 10 N 30 N 40 N

a 4.5 7.5 12

k x 1,300 rad/N.m 250 rad/N.m 100 rad/N.m

k y 1,300 rad/N.m 250 rad/N.m 100 rad/N.m

k z 1,300 rad/N.m 250 rad/N.m 100 rad/N.m
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通常の耐荷重特性
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 発注のご案内 
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 Model SDS65 
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 Model M-SDS25-BK 

0.98
(25)

0.16
(4)

0.98
(25)

0.16
(4)

1.38
(35) 0.89

(22.5)

0.45
(11.5)

M2ネジ用
ザグリ穴X 4、   20

M2ネジX 4 / D /    0.79 (20)□

□

 Model SDS40-BK 

0.95
(24)

2.13
(54)

1.34
(34)

0.2
(5)

1.57
(40)

0.49
(12.5)

0.16
(3.96)

Bネジ用ザグリ穴
D X 4 /    D X C

Bネジ X 4/    D□

□

 Model SDS65-BK 

1.57
(39.8)

0.31 (8)

3.39
(86)

2.11
(53.5)

2.56
(65)

0.69
(17.5)

0.31
(8)

ØAネジ用
ザグリ穴D X 4 /   D X C

Bネジ X 4/   D□

□

CADファイルについては、
弊社までお問合せください。

ネジ 寸法 [ (mm)]

モデル (メトリック) A B C D

SDS40 1/4-20 (M6) 6-32 (M3) 0.625 (16) 1.25 (32)

SDS65 1/4-20 (M6)  1.0 (25) 2.0 (50)*

モデル 説明
M-SDS25-BK 90°ブラケット、M-SDS25用、M2ネジ、ミリ仕様

SDS40-BK (M-SDS40-BK) 90°ブラケット、SDS40ステージ用

SDS65-BK (M-SDS65-BK) 90°ブラケット、SDS65ステージ用

B-2B (M-B-2B) スロットつきベースプレート、25 あるいは40 mm to 65 mmステージ用、1.1インチに移動可能

M-B-2C アダプタプレート、25 X 25 mm ステージ to 光学テーブル あるいは65 x 65 mmステージ

M-B-1.25 M-B-1.25 アダプタプレート、25 x 25 mm to 40 x 40 mmステージ

QH 中心から離れた負荷 QHCz/(1 + D/a)

QV 中心から離れた負荷 QVCz/(1 + D/a)

D 負荷の質量中心までの距離 (mm)

Cz 耐荷重 (中心)

+Cx アクチュエータと反対の向きへの
耐荷重

-Cx アクチュエータのある向きへの
耐荷重

k x 回転の剛性 (ロール)

k y 回転の剛性 (ピッチ)

k z 回転の剛性 (ヨー )

ネジ 寸法 [(mm)]
モデル (ミリ仕様) A B C D
SDS40-BK (M-SDS40-BK) 1/4-20 (M6) 6-32 (M3) 0.625 (16) 1.25 (32)
SDS65-BK (M-SDS65-BK) 1/4-20 (M6) 1.0 (25)* 2.0 (50)*


